
決行日 ６月１6日(日) 9:00～12:00　雨天でも作戦決行します。

※災害・台風の場合は作戦を中止いたします。

決行場所 内浦海岸 茂崎(岩場)　旗崎(砂浜)

※清掃場所まで往復約3kmの徒歩移動があります。

募集人数 200名(定員になり次第募集を締め切らせていただきます。)

参加資格 高校生以上で健康で体力に自信のある方

参加費 お一人様4,700円 ※現金のみの扱いになります。

(フェリー往復代を含み、必要経費を除いた額は24時間テレビチャリティー

募金します。）

参加特典 ①入浴施設「おと姫の湯」入場券(6月15日～17日限定)

②お弁当(昼食券)  6月16日限定　粟島浦役場1階での受け取り

③資料館入館券[10:00～15:00](6月15日～17日限定)

④コミュニティバス無料券2回分(6月15日～17日限定)

清掃後はお弁当を食べ、入浴で汗を流し、バスで島を観光し、資料館で

粟島のことを知っていただき、島を楽しんでください。

持ち物 飲料水、タオル、雨具等。おと姫の湯に入られる方は入浴用具をご持参ください

※清掃に必要なゴム手袋、ゴミ袋は主催側で準備いたします。

申込方法 粟島観光協会  メールまたはFAXにて申し込みをお願いします。※申込書参照

申込日時 ５月１３日（月）８：３０から６月２日（日）１７：００まで

※★印は高速船awalineきらら、無印は普通船フェリー ニューあわしま

日にち 岩船発→粟島着 粟島発→岩船着

　10:30→12:05 　 8:15 →  9:50 前泊を希望される方は■の船便での

　15:15→16:50 　13:00→14:35 来島をお願いします。

★15:00→16:00

★ 8:00 →  9:00  　8:15 →  9:50 当日来島される方は■の高速船での

　10:30→12:05 ★13:30→14:30 来島をお願いします。

★15:00→16:00 　15:00→16:35

　17:00→18:35 ※裏面にスケジュールを載せています。

主催 粟島クリーンアップ作戦実行委員会

粟島浦村/(公社)24時間テレビチャリティー委員会・TeNY新潟

共催 粟島浦村漁業協同組合・漁業研究会・つり舟会・粟島旅館組合

（有）粟島定置・粟島観光協会・粟島汽船(株）・（株）福田組・（株）高建

後援 村上地域振興局・公益財団法人日本離島センター・全国離島振興協議会

6月15日(土)
前日

6月16日(日)
決行日



　当日スケジュール

7:00 粟島汽船岩船待合所　受付開始

8:00 高速船awalineきらら　岩船港出港

9:00 高速船 粟島到着

9:15 開会セレモニー

9:25 徒歩で移動

9:45 清掃場所到着、クリーンアップ作戦開始

11:30 クリーンアップ作戦終了

12:10 昼食配布、自由時間　(配布場所　粟島浦村役場)

13:30 高速船awalineきらら　粟島港出港

14:30 高速船awalineきらら　岩船港到着

15:00 フェリーニューあわしま　粟島港出港

16:35 フェリーニューあわしま　岩船港到着


